РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

от «10» мая 2018 г № 9/1

Принято Советом народных депутатов
Темиртауского городского поселения

О повышении размеров должностных  окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы, денежного вознаграждения лиц,  замещающих выборные муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального образования  «Темиртауское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 г. № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области  от 23.04.2018г. № 150 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010г. № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Темиртауское городское поселение»,  Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления     и размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Темиртауского городского поселения.
2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г. № 27 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления» следующего содержания:
2.1. Приложение № 2 «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Темиртауское городское поселение» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
3. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г. № 28«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала администрации Темиртауского городского поселения» следующего содержания:
3.1. Приложение № 1, к Положению, «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Темиртауского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
3.2. Приложение № 1, к Положению, «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Темиртауского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
4. Установить, что  при повышении  размеров денежного содержания лиц,  замещающих выборные муниципальные должности  и  должностных  окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы, Темиртауского городского поселения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по экономическим вопросам Сальникову Е. В.

Глава Темиртауского
Городского поселения    						      А. В. Кочетков

Председатель Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения        			   С. А. Иванов

Приложение № 1 к решению Совета
народных депутатов Темиртауского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 9/1 от 10.05.2018 года

Приложение № 1
 к положению
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных
служащих и технического персонала администрации
 Темиртауского городского поселения»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМЕНЯЕМЫЕ С 01.01.2018 ПО 28.02.2018г

	N№п/п

Должности муниципальной службы
	Предельный (минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	21.

Заместитель Главы Темиртауского городского поселения

9173

	32.

Главный специалист

4797

	43.

Ведущий специалист

4648

Приложение № 2 к решению Совета
народных депутатов  Темиртауского
городского поселения
№ 9/1 от 10.05.2018 года

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения
от 17 декабря 2013 г. № 27

Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
применяемые с 01.03.2018г

	№п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Темиртауского городского поселения
	27844

Приложение № 3 к решению Совета
народных депутатов Темиртауского
городского поселения
№ 9/1 от 10.05.2018 года

Приложение № 1
 к положению
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных
служащих и технического персонала администрации
 Темиртауского городского поселения»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМЕНЯЕМЫЕ С 01.03.2018г

	N№п/п

Должности муниципальной службы
	Предельный (минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	21.

Заместитель Главы Темиртауского городского поселения

10549

	32.

Главный специалист

5517

	43.

Ведущий специалист

4648

3